关于国丰钢铁南区资产拍卖

竞买资料中部分内容修改的情况说明

根据唐山国丰钢铁有限公司提交的《唐山国丰钢铁有限公司关于国丰南区资产拍卖公告中需进一步明确的有关问题的函》，我公司对竞买资料中部分内容做出如下修改：
一、拍卖须知修改部分

1.第三项进场施工中原表述“受让方要文明施工、安全施工、环保施工，发生安全、环保等事件，转让方视事件具体状况，有权解除合同，履约保证金不退，并要求乙方赔偿损失。”修改为“受让方要文明施工、安全施工、环保施工，发生安全、环保等事件，转让方依法依规进行处理，视情节轻重扣罚履约保证金，并要求受让方赔偿损失”。

2.第四项价款支付中原表述“《资产转让拆除合同》签订后7个工作日内，受让方付清全部转让价款，并提供1亿元履约保证金(该保证金不计利息)。否则，视同受让方违约，竞买保证金不退，并应赔偿转让方竞买保证金之外的全部损失。”修改为“《资产转让拆除合同》签订后7个工作日内，受让方一次性付清全部转让价款，并提供1亿元履约保证金，履约保证金在工程验收合格后5个工作日内全额返还受让方，该保证金不计利息。否则，视同受让方违约，竞买保证金不退，并应赔偿转让方竞买保证金之外的全部损失”。

3.第六项拆除时限中新增了关于拆除施工工期计算问题的说明“拆除工期的开始日期，从受让方《拆除施工方案》和《施工环保方案》经政府部门备案审批后开始计算。拆除工期中因政府环保、安全等因素，要求受让方停工期间，不计算在拆除工期之内，不能视为受让方工期迟延”。

4.第七项其他事项说明中第（六）条，新增关于垃圾存放地点的说明“拆除过程中产生的垃圾，由乙方运送到甲方指定的地点（拆除现场距垃圾存放地点约5公里。如果变更堆放地点，5公里内包含在标的内，超过部分双方另行协商补偿事宜）。”

5.第七项其他事项说明中第（十）条，原表述“转让标的不包含部分留用固定资产（已在《资产评估报告》中表明）。除留用资产外，转让方另有留用意向的，将按照评估价值回购。请竞买人在现场踏勘过程中详细了解留用资产情况，充分做好价值预估工作。”修改为“在合同签订之后，在转让资产范围之中，转让方还需留用的资产，双方协商确定留用资产价格，协商未能达成一致的，转让资产归受让方所有，转让方不得强制留用。厂区内铁路，需要明确资产范围，对留用的铁路局所属部分需要划分清楚界线。”

6.第七项其他事项说明中新增第（十一）条，关于资产移交时间的说明，“拆除资产移交的时间即为拆除资产产权移交时间。此时间界定为：《资产转让拆除合同》签订后7个工作日内，乙方付清全部转让价款之后，2个工作日之内甲乙双方办理转让资产移交手续，转让资产移交受让方之日起合同附件标的物明细表中的各类物资的物权全部归受让方所有。《唐山国丰钢铁有限公司南区资产清单》内的转让数量、类型和状况，以本次拍卖数量、类型和状况及现场交付时实物数量、类型和现状为准，乙方受让后不得对标的提出任何异议。资产整体拆除后，房屋类、设备类及在建工程类资产拆除物，工程物资及存货均由乙方自行处置”。

7.第七项其他事项说明中新增（十二）条，“转让方协助受让方解决在施工中所需的水、电、施工期间的临时道路通行等问题。区财政局负责协调区政府安全、环保、城管、审批局等有关部门，加快各种审批备案手续的办理”。

二、资产评估报告修改部分

《资产评估报告》略有调整，新增国丰北区备品备件明细表，以最新表格为参考。

特此说明。

河北大众拍卖有限责任公司